
2012-1249 4613 

Verordnung 
über Massnahmen gegen gewisse Personen  
aus der Arabischen Republik Ägypten 

Änderung vom 4. September 2012 

 
Das Eidgenössische Departement für auswärtige Angelegenheiten, 
gestützt auf Artikel 6 der Verordnung vom 2. Februar 20111 über Massnahmen 
gegen gewisse Personen aus der Arabischen Republik Ägypten, 
verordnet: 

I 

Der Anhang der Verordnung vom 2. Februar 2011 über Massnahmen gegen gewisse 
Personen aus der Arabischen Republik Ägypten wird wie folgt geändert: 

Natürliche Personen, Unternehmen und Organisationen, 
gegen die sich die Massnahmen nach Artikel 1 richten 

Folgende natürliche Personen werden hinzugefügt: 

Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem, geboren am 11. November 1933, 
Unternehmer 
Nazima Abdel Hamid Ismail Mohamed, geboren am 9. Juli 1936, 
Ehefrau von Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem 
Khaled Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem, geboren am 4. August 1961, 
Sohn von Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem 
Ain Al Hayah Abbas Mosaad Alhamamy, geboren am 14. August 1969,  
Ehefrau von Khaled Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem (Passnummer 99133) 
Mohamed Ibrahim Ibrahim Soliman, geboren am 6. Juni 1946,  
ehemaliger Minister für Wohnungsbau und Stadtentwicklung 

Mona Salah El Din El Monayeri, geboren am 7. November 1954, 
Ehefrau von Mohamed Ibrahim Ibrahim Soliman 
Yassin Ibrahim Lotfy Mansour, geboren am 8. August 1961, Unternehmer 
Sherin Mohamed Kamel Moustafa Kamel, geboren am 11. September 1975, 
Ehefrau von Yassin Ibrahim Lotfy Mansour 
Gamal Eddin Abdel Aziz Amin Rashid, geboren am 16. Oktober 1936, 
ehemaliger Sekretär von Hosni Mubarak 

  

  
1 SR 946.231.132.1 



Massnahmen gegen gewisse Personen aus Ägypten AS 2012 

4614 

Magda Abdel Fattah Elbendary, geboren am 12. Mai 1936,  
Ehefrau von Gamal Eddin Abdel Aziz Amin Rashid 
Ahmed Mahmoud Nazief, geboren am 8. Juli 1952, ehemaliger Premierminister 
Atef Mohamed Mohamed Ebid, geboren am 14. April 1932,  
ehemaliger Premierminister (Passnummer 324) 
Nagd Mohamed Khames Hemedah, geboren am 11. Januar 1941,  
Ehefrau von Atef Mohamed Mohamed Ebid (Passnummer 323) 
Amin Sameh Samir Fahmy, geboren am 14. August 1949,  
ehemaliger Ölminister 
(Passnummer A01490000 und Diplomatenpassnummer 20469) 
Nahed Tewfik Mahmoud Saad, geboren am 15. Juli 1957,  
Ehefrau von Amin Sameh Samir Fahmy  
(Passnummer A01495444 und Diplomatenpassnummer23156) 
Mohamed Magdy Hussein Rasikh, geboren am 23. Dezember 1943,  
Schwiegervater von Alaa Mubarak (Passnummer A01499775) 
Mervat Abd El Kader Salah Eid, geboren am 24. März 1945,  
Ehefrau von Mohamed Magdy Hussein Rasikh (Passnummer A00533208) 

II 

Diese Änderung tritt am 6. September 2012 in Kraft.2 

4. September 2012 Eidgenössisches Departement 
für auswärtige Angelegenheiten:

 Didier Burkhalter 

  

2 Diese Änderung wurde am 5. Sept. 2012 vorerst im ausserordentlichen Verfahren  
veröffentlicht (Art. 7 Abs. 3 PublG; SR 170.512). 


